
COTISATION FEDERALE (TARIF FFF) 60,00 €

LIGUE 1 896,90 €

LIGUE 2 681,85 €

N1- N2 - N3 472,05 €

R1 - R2 361,91 €

R3 340,93 €

FEMININES 225,54 €

Clubs de gestion districts 277,99 €

AUTRES, football diversifié, jeunes, etc…) 209,80 €

VETERAN 30,00 €

SENIOR & U20 30,00 €

U19 & U18 25,00 €

U17 & U16 19,00 €

U15 & U14 18,00 €

SENIOR FILLE - U19F & U18F 23,00 €

U17F & U16F 19,00 €

U15F & U14F 18,00 €

U13 & U12 - filles et garçons 17,00 €

U11 & U10 - filles & garçons 16,00 €

U9 - U8 - U7 -U6 - filles et garçons 14,00 €

FUTSAL - VETERAN 20,00 €

FUTSAL - SENIOR & U20 20,00 €

FUTSAL - U19 & U18 15,00 €

FUTSAL - U17 & U16 9,00 €

FUTSAL - SENIOR FILLE - U19F & U18F 13,00 €

FUTSAL - U17F & U16F 9,00 €

FUTSAL - U15, U15F et catégories inférieures 3,31 €

FOOT LOISIR 15,00 €

FOOT SANTE 15,00 €

DIRIGEANT - Part assurance 3,31 €

TECHNIQUE REGIONALE 29,00 €

EDUCATEUR FEDERAL 17,00 €

ARBITRE 21,00 €

LICENCE VOLONTAIRE 3,31 €

De vétéran à U18 68,19 €

De U17 à U14 & Féminines 31,47 €

U12 - U13  - U12 F - U13 F 31,47 €

Opposition à changement de club (TARIF FFF) 25,00 €

Transferts internationaux L1 & L2 (TARIF FFF) 50,00 €

Transferts internationaux autres divisions (TARIF FFF) 20,00 €

1er avertissement 15,74 €

2ème avertissement 15,74 €

3ème avertissement 26,23 €

Carton blanc 20,00 €

Exclusion ou rapport d'après match 47,21 €

Forfait pour frais d'instruction + frais instructeur à charge du club fautif 157,35 €

STATUT FINANCIER LGEF 2025 / 2026

RÈGLEMENTS GENERAUX
COTISATIONS CLUBS

LICENCES (assurance incluse)

CHANGEMENTS DE CLUBS

FRAIS DE DOSSIERS DISCIPLINAIRES



Frais de procédure 104,90 €

Frais de procédure 157,35 €

Absence non excusée lors d'une convocation à une audition d'une commission 83,92 €

Arrêt de match pour mesure disciplinaire 157,35 €

Utilisation d'un joueur ou joueuse non licencié 104,90 €

Falsification de licence ou fraude sur identité 209,80 €

Falsification de renseignements sur FMI 104,90 €

Utilisation d'un joueur en état de suspension 52,45 €

Fraude TARIF FFF

R1 - R2 105,95 €

R3 84,97 €

FEMININES R1 - R2 53,50 €

FUTSAL & BEACH SOCCER 53,50 €

JEUNES REGIONAUX R1 - R2 R3 22,03 €

R1 - R2 - R3 262,25 €

FEMININES R1 - R2 262,25 €

JEUNES ligue 157,35 €

Football diversifié 250,00 €

+ frais déplacements à l'équipe adverse 1€ / km aller

R1 - R2 - R3 524,50 €

FEMININES R1 - R2 et JEUNES 419,60 €

Football diversifié 350,00 €

Équipes seniors : féminines & masculins 314,70 €

Équipes jeunes : féminines & masculins 209,80 €

Football diversifié 250,00 €

Seniors : féminines & masculins 157,35 €

Jeunes : féminines & masculins 104,90 €

Football diversifié 150,00 €

Non utilisation de la FMI – Décision de la commission 52,45 €

Récidive de non-utilisation de la FMI – Décision de la commission 157,35 €

DROITS D'ENGAGEMENT (quel que soit le niveau) 22,03 €

INFRACTION AU PORT DES MAILLOTS FOURNIS PAR LA LGEF 524,50 €

FORFAIT TARDIF 200,00 €

RESERVES, RECLAMATIONS & DEMANDES D'EVOCATION

APPEL

ABSENCE NON EXCUSEE COMMISSION

AMENDES

FRAUDE

RÈGLEMENTS SPORTIFS
DROITS D'ENGAGEMENT CHAMPIONNATS

DECLARATION DE FORFAIT

FORFAIT TARDIF OU FORFAIT GENERAL AVANT 1er MATCH

FORFAIT TARDIF MATCH 2 dernières journées

FORFAIT GENERAL

FORFAIT SIMPLE

FEUILLE ARBITRAGE

REGLEMENT COUPES
REGLEMENT DE LA COUPE LGEF masculine & féminine

REGLEMENT DES COUPES LGEF JEUNES



DROITS D'ENGAGEMENT 15,74 €

FORFAIT TARDIF 160,00 €

COTISATION MEMBRE ELUS ET DE COMMISSIONS 11,54 €

ARTICLE 12 STATUT LGEF DÉLÉGUÉS DES CLUBS AUX ASSEMBLÉES 52,45 €

Intervention de la CRTIS pour le contrôle de terrain et/ou éclairage 52,45 €

DIVERS


